
Unidade: 1 Estabelecimento

Unit: 1 Post

Fonte / : CTTSource

Anuá r i o E s t a t í s t i c o / S t a t i s t i c a l Y e a r b o o k

Número de Estabelecimentos Postais

Estações de Correio

Postos de Correio

Number of Permanent Offices

Post Offices

Letter Posts

1.059 1.059 1.068 1.075 1.073

3.646 3.693 3.727 3.789 3.795

2.587 2.634 2.659 2.714 2.722

1 9 9 7 1 9 9 81 9 9 6 2 0 0 01 9 9 9

Estabelecimentos Postais
Permanent Offices

Empresa prestadora do Serviço Público de Correios

CTT - Correios de Portugal, SA

Public postal service provider

Public Postal Service/

Universal Postal Service

Serviço Público de Correios/
Serviço Postal Universal

2.1 Estabelecimentos Postais

Permanent Offices

2.1.1 Número de Estabelecimentos Postais
Number of Permanent Offices
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1 9 9 7 1 9 9 81 9 9 6 2 0 0 01 9 9 9
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Anuá r i o E s t a t í s t i c o / S t a t i s t i c a l Y e a r b o o k

Unidade: Km2/Estabelecimento Postal

Unit: Km2/Permanent Office

Unidade: Habitantes/Estabelecimento Postal

Unit: Inhabitant/Permanent Office

Fonte / : CTT, INESource

Fonte / : CTT, INESource

25,2

2.725

24,9

2.696

24,7

6.678

24,3

2.639

24,2

2.641

1 9 9 7

1 9 9 7

1 9 9 8

1 9 9 8

1 9 9 6

1 9 9 6

2 0 0 0

2 0 0 0

1 9 9 9

1 9 9 9

2.1.2 Cobertura Postal
Postal Coverage

2.1.3 Penetração Postal
Postal Penetration

Penetração Postal
Postal Penetration

Cobertura Postal
Postal Coverage

20.0

22.0

24.0

26.0

1 9 9 7 1 9 9 81 9 9 6 2 0 0 01 9 9 9

1 9 9 7 1 9 9 81 9 9 6 2 0 0 01 9 9 9
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